



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER  
MÜŞAVİRLİĞİ**

# Gazete Kupürleri

09.01.2025



# ERDOĞAN SULTAN BAYAT VE AİLESİNİ KABUL ETTİ



**C**umhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Afyonkarahisar'da **camilerin** temizliğini yapan Sultan Bayat ve ailesini kabul etti.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde basına kapalı gerçekleşen kabulde, Afyonkarahisar Valisi Kübra Güran Yiğitbaşı da yer aldı.

**Camilerin** temizlik hizmetini yapan Sultan Bayat, Erdoğan'ın geçen yılki Afyonkarahisar ziyaretinde aracının önünü kesmişti. Cumhurbaşkanı Erdoğan da Bayat ve ailesini Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde ağırlama sözü vermişti.

## ERDOĞAN ALİYEV İLE TELEFONDA GÖRÜŞTÜ

**C**umhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Aliyev görüş-

mesinde Türkiye ile Azerbaycan ikili ilişkileri, bölgesel ve küresel konular ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, Türkiye ile Azerbaycan'ın iki devlet tek millet anlayışıyla iş birliğini her alanda geliştirmeye de-

vam edeceğini ifade etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin Güney Kafkasya bölgesinde kalıcı barışın sağlanmasına desteğinin tam olduğunu, her zaman Azerbaycan'ın yanında olmaya devam edeceğini belirtti.



# Nüfus artışı için kurul toplanıyor

**A**ile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, son yıllarda Türkiye’de evlilik oranları ve doğurganlık hızının azalmasından dolayı, ailenin güçlendirilmesi ve korunması için harekete geçti. Bu kapsamda, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a “Nüfus Politikaları Yüksek Kurulu” önerisinin ardından, 24 Aralık 2024’te Bakanlık bünyesinde kurul oluşturuldu.

**İLK TOPLANTI BUGÜN GERÇEKLEŞECEK**

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı bünyesinde, ilgili bakanlıklar, **Diyanet İşleri Başkanlığı**, Türkiye İstatistik Kurumu, üniversiteler ve ilgili kuruluşlardan oluşacak Kurul, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında bugün ilk toplantısını gerçekleştirecek. Toplantıda, Nüfus ve Demografik Değişimler, Nüfus Politikaları ile Aile ve Gençlik Fonu konu başlıkları ele alınacak. Cevdet Yılmaz başkanlığında belirli aralıklarda toplanacak Kurulda, nüfus artışını hızlandırmak için yapılması gerekenler konuşulacak.



Cevdet Yılmaz



# Depremde yıkılan 51 cami ibadete açıldı



**KAHRAMANMARAŞ'TA** 6 Şubat 2023'te yaşanan depremlerde yıkılan ya da ağır hasar alan 335 camiden 51'i yeniden yapılarak ibadete açıldı. Pazarcık ve Elbistan merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki depremlerin ardından ihya ve inşaa çalışmaları kapsamında bir yandan konut, iş yeri, hastane ve okul-

lar yapılırken diğer yandan afetten etkilenen ibadethanelerin de ayağa kaldırılması için çalışmalar sürüyor. İl Müf-tüsü Abdurrahman Kotan, kent genelinde depremlerde 1361 camiden 180'inin yıkıldığını, 155'inin ağır ve orta hasar aldığını, yaklaşık 450 camide de az hasar meydana geldiğini söyledi.

# Depremde yıkılan ibadethaneler yeniden ayağa kaldırılıyor. Kahramanmaraş'ta 6 Şubat 2023'te yaşanan depremlerde yıkılan ya da ağır hasar alan 335 camiden 51'i yeniden yapılarak ibadete açıldı. Pazarcık ve Elbistan merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki depremlerin ardından ihya ve inşaa çalışmaları kapsamında bir yandan konut, iş yeri, hastane ve okullar yapılırken diğer yandan afetten etkilenen ibadethanelerin de ayağa kaldırılması için çalışmalar sürüyor. İl Müftüsü Abdurrahman Kotan, kent genelinde depremlerde bin 361 camiden 180'inin yıkıldığını, 155'inin ağır ve orta hasar aldığını, yaklaşık 450 camide de az hasar meydana geldiğini söyledi. Kotan, "Yaklaşık 95 camimizde inşa çalışmaları devam ediyor. Hayırsever vatandaşlarımız ve başkanlığımızın destekleriyle en kısa zamanda bu camilerimizi de ibadete açmayı ümit ediyoruz." dedi.





## 95 ibadethanenin inşası sürüyor



**KAHRAMANMARAŞ** kent genelindeki 576 caminin depremlerde hasar almadığını dile getiren İl Müftüsü Abdurrahman Kotan, yıkılan **camilerin** cemaatle buluşması için yeniden inşa süreçlerinin başladığını ifade etti. Devlet-millet seferberliğiyle depremden etkilenen alanların yeniden ihyası ve inşası için çalışmaların her alanda sürdürüldüğüne değinen Kotan, şunları kaydetti: "Deprem sürecinin ardından hafif hasarlı **camilerimizi** ve **Diyanet İşleri Başkanlığımızın** destekleriyle tamir ettirerek vatandaşlarımızın hizmetine sunduk. Ağır ve orta hasarlı durumda olan **camilerimizde** de çalışmalarımızı başlattık. Bu kapsamda geçtiğimiz günlerde 51 camimizin açılışı yapıldı. Yaklaşık 95 camimizde inşa çalışmalarımız devam ediyor. Hayırsever vatandaşlarımız ve başkanlığımızın destekleriyle en kısa zamanda bu **camilerimizi** de ibadete açmayı ümit ediyoruz."



## 177 öğrenciyi daha umre heyecanı sardı

► Gaziantep Şahinbey Belediyesi tarafından 7'ncisi düzenlenen **Umre** Ödüllü Kitap Okuma Yarışması'nda okullarında 1., 2. ve 3. olan 177 öğrenci, **umre** yolculuğu öncesi Şahinbey Belediyesi Kültür Merkezi'nde düzenlenen bilgilendirme seminerine katıldı. Gaziantep Valiliği, Şahinbey Belediyesi, İl Millî Eğitim Müdürlüğü ve Gaziantep İl **Müftülüğü** ile birlikte organize ettiği proje kapsamında başarılı olan öğrenciler umreye gidecek olmanın heyecanını şimdiden yaşamaya başladı. Öğrencilere Şahinbey Belediyesi Kültür Merkezi'nde düzenlenen seminerde neler yapmaları gerektiği yönünde bilgiler verildi. Şahinbey Belediyesi'nin 7'ncisi düzenlediği proje kapsamında bin 110 öğrenci umreye gitmiş olacak. Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu, genç yaşta umreye gitmenin çok önemli olduğuna dikkati çekerek öğrencileri tebrik etti. ► ŞAHINBEY

# İSTANBUL'DA KABEYE EN YAKIN CAMİ

İstanbul'u artık yavaş yavaş gezmeye başladığım ilk yıllarda Sultanahmet Camii'ni gezerken yolum Akbıyık Mescidi ya da Akbıyık Camii'ne düştü. Buranın Kâbe'ye en yakın camii olduğunu öğrenince şaşırılmıştım. Hele İstanbul'da Beyazıt Camii yapılarına kadar, yapılacak olan tüm camii ve mescitlerinin kible ölçülerinin (kible yönünün tespiti) buradan yapıldığını öğrenince daha da şaşardım.



◆ Fahri SARRAFOĞLU

**O**ğün bugündür Sultanahmet gezilerimizde bu camiiye mutlaka uğram. Hele yanındaki Hamami Zade İsmail Dede Efendi'nin evi ve kültür merkezini görmeden gelmeyin derim. İşte detaylar:

## MESCİDLERİN İMAMI VE İLK EZANIN OKUNDUĞU YER

Osmanlıda bu mescide en güneyde ve Kabe'ye de en yakın olduğundan (suriçi için) "mescitlerin imami" manasına "imâmül-mesâcid" denirdi. Osmanlı dönemi İstanbul'unda ilk ezan burada okunur sonra Sultanahmet Camii ve Ayasofya ve diğer camiler ezana başlardı. Yapıldığı tarihten bu yana fazlasıyla doğal felakete karşı karşıya kaldığı için asıl haliyle günümüze ulaşmadı. Akbıyık Camii'nin sadece minare kısmı asıl haliyle korunabildi İslâm Ansiklopedisi'nin Akbıyık Sultan maddesinde yer alan bilgilere göre, İstanbul'un en eski mescitlerinden olduğu anlaşılan bu yapıya, sur içindeki İstanbul'un en güneydeki mescidi olduğu için "Evvel-i Kible" veya "İmami-i Mesâcid" denilmiştir. Dârüssaadde ağalarından Mustafa Ağa'nın minber ilavesiyle camiiye çevirdiği mescid zaman içinde bazı tamirler geçirmiştir.



## MEKTEP VE VAKIF İLE BİRLİKTE İLK MİNİ KÜLLİYE

Nitekim XIX. yüzyılın son çeyreği içinde eski ebadı muhafaza edilerek yeniden inşa edildiği mimari üslubundan belli olmakta, minaresinin ise ilk yapıdan kalma olduğu açıkça anlaşılmaktadır. Son olarak 1950'lerde Türkiye Anıtlar Derneği'nin İstanbul şubesi, çevre halkın da nakdi yardımlarıyla mescidi yenilemiştir. Mescidin inşasından sonra yakınına başka hayır eserlerinin de yapıldığı tespit edilebilmektedir. Meselâ Hüsam Bey b. Abdurrahman adlı bir zâtin 941'de (1534-35) tertip edilmiş olan vakfiyesinde, mescidin yanına bir mektep inşa ettirdiği zikredilmektedir. Öte yandan 1208'de (1793-94) Mehmed Yazıcı adlı bir zat minaresinin yanına bir çeşme yaptırmış ve daha sonra bu çeşme kız Hâce Hanım tarafından 1283'te (1866-67) yenilenmiştir. Böylece bu yapılar topluluğu küçük bir külliye niteliği kazanmıştır.

## AKBİYİK HAZRETLERİ KİMDİR?

Asıl adının Ahmed Şemseddin veya Abdullah olduğu rivayet edilir. Kaynaklarda genellikle keşif ve keramet sahibi bir meczup olarak tanıtılır ve şeyhi Hacı Bayrâm-ı Veli ile ilgili bazı menkıbeleri nakledilir. Bayramiyye'nin Celvetiyye kolu silsilesinde yer alan Akbıyık'a II. Murad, Cemâziyelevvel 841 (Kasım 1437) tarihli temliknâme ile Bursa-Yenişehir yakınlarında-



ki Austos köyünü başışladı.

## İSTANBUL'UN FETHİNE KATILDI

Bazı kaynaklara göre Sultan II. Murat'la Varna Seferi'ne (1444) ve İstanbul'un fethine katıldığı rivayet edilen Akbıyık Sultan'ın adına Cankurtaran'da camii yapıldı ve bu semte onun adı verildi. Akbıyık

Sultan meczup tavrına rağmen Çandarlı Halil Paşa gibi devlet adamları ve Molla Yeğân gibi âlimlerle sohbetlerde bulundu. Mecmualarda Şems-i Hudâ mahlasıyla bazı şiirlerine de rastlandığı ifade ediliyor. Malının hesabını bilemeyecek kadar zengin olan Akbıyık'ın, servetini Allah yolunda harcamak maksadıyla Bursa Ulucamii civarında yaptırdığı külliye günümüze sadece türbesi ulaşabilmiş; ancak imaret ve tekkenen eser kalmamıştır.

## MİMARIN KABEYİ GÖRMESİ

Sultan II. Bayezid tarafından yaptırılan Beyazıt Camii'nin yapılmasına kadar Kible ayarlaması Akbıyık Mescidi esas alınarak yapıldı. Daha sonra Beyazıt camii esas alınmaya başlanmıştır. Sebe-

bi ise Evliya Çelebi'nin seyahatnamesinde şöyle hikaye anlatılır:

"Bu caminin temelini başlandığında mimarbaşı, 'Padişahım mihrabı nice koyalım?' diye sorunca Sultan Bayezid-i Veli, 'Ayağım üzere bas' der. Sultanın ayağı üzere basınca Kabe-i Şerif'i gören mimar, hemen Bayezid Han'ın ayağına yüz sürüp, ilk olarak caminin mihrabını yapar. İstanbul'da Beyazıt Camii yapılarına kadar "kible tayini", Mescid-i Evvel denilen, İstanbul'da Kabe'ye en yakın camii olan "Akbıyık Mescidi" esas alınır. Ama Sultan Beyazıt Han'ın bu kerametinden sonra ise İstanbul'da yapılan tüm camilerin kible tayini Beyazıt Camii esas alınarak yapılmaya başlandı.



# İslam Sanatları Bienali'ne geri sayım



► Diriyah Bienali Vakfı'nın düzenleyeceği "İslam Sanatları Bienali"nin ikinci edisyonu, 25 Ocak'ta başlayacak. Suudi Arabistan'da sanat ve kültürü desteklemek amacıyla kurulan vakıf, etkinliği bu yıl Cidde Kral Abdülaziz Uluslararası Havalimanı Batı Hacı Terminali'nde yapacak. Bienalde, İslami kültürlere ait tarihi objeler çağdaş sanatla bir araya gelecek. Ayrıca inancın duygu, düşünce ve üretim yoluyla nasıl deneyimlendiği ve ifade edildiği etkinlik sayesinde keşfedilecek. Programda, ülkemizden Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığının

arasında olduğu 30'u aşkın ülkenin prestijli kurumu yer alacak. Yaklaşık 100 bin metrekare alana yayılan etkinlik "Al Bidaya", "Al Madar", "Al Muqtani", "Al Mathala", "Al Mukarramah", "Al Munawwarah" ve "Al Musalla"dan oluşacak.

## 25 MAYIS'A KADAR SÜRECEK

Sanat direktörlüğünü Julian Raby, Amin Jaffer, Abdul Rahman Azzam ve Muhannad Shono'nun üstlendiği bienal, 25 Mayıs'a kadar sürecek. Nour Jaouda, Charwei Tsai, Imran Qureshi, Takashi Kuribayashi, Ahmed Mater ve Fatma Abdulhadi'nin yanı sıra dünyanın dört bir

yanından sanatçıların eserleri "İslam Sanatları Bienali"nde sergilenecek. Etkinlikte, Müslüman toplumların yenilikçi mimarilerinin ödüllendirdiği bir yarışma da yapılacak. Yarışmada finale kalan tasarımcılar arasında AAU Anastas (Filistin), Sahel AlHiyari (Ürdün), EAST Architecture Studio (Lübnan/Birleşik Arap Emirlikleri), Dabbagh Architects (Suudi Arabistan/Birleşik Arap Emirlikleri) ve Asif Khan (Birleşik Krallık) yer alıyor. Jüri başkanlığını Prens Nawaf Bin Ayyaf'ın üstlendiği yarışmanın kazanan tasarımı, bienalin açılışında duyurulacak.



## İslam düşmanı Fransız Bakan başörtüsüne taktı

Fransa'da öğrenciler ve okul çalışanları için başörtüsü ve abaya yasağı uygulanırken, İçişleri Bakanı merkez sağcı Bruno Retailleau okula giriş çıkışlarda ya da okul gezilerinde öğrencilere refakat edenlerin de başörtüsü takmasının yasaklanması gerektiğini belirterek eski Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy döneminde kısa süreli uygulanan yasağı yeniden ülke gündemine taşıdı. İçleri Bakanı Retailleau, Fransız gazetesi Parisien'e verdiği röportajda, "laikliğin sportif müsabakalar ve okul gezileri dahil, kamu alanlarında yaygınlaştırılması" gerektiğini belirtti.

Halihazırda Fransa'daki okullarda başörtüsü ve abaya yasağının uygulandığını anımsatan Retailleau, okula giriş çıkışlarda öğrencilere eşlik eden kişilerin de başörtüsü takmaması gerektiğini ifade ederek eski Cumhurbaşkanı Sarkozy döneminde kısa süreli tatbik edilen yasağı yeniden tartışmaya açtı.

# İslam alimlerinden acil çağrı: ÜMMET, GAZZE İÇİN SEFERBER OLMALI

**Dünya Müslüman Alimler Birliği, İslam ve Arap dünyasının çeşitli kurumları, özellikle İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) ve Arap Birliği'nin, Gazze'deki Filistinlileri kurtarmak için harekete geçmesi gerektiğini vurguladı.**

**MEVLİT AKKILIÇ / DOĞRU HABER**

Haberniştta geçen habere göre, Birlik Genel Sekreteri Dr. Ali Selabi, yaptığı basın açıklamasında şunları söyledi: "Dünya Gazze'yi terk etti, büyük devletler, özellikle de Amerika, işgalciye her türlü desteği veriyor." Dr. Selabi, sözlerine şöyle devam etti: "Bu nedenle Gazze'deki Filistinlilerin



kurtarılması sorumluluğu, İslam İşbirliği Teşkilatı'na, Arap Birliği'ne ve Körfez İşbirliği Konseyi ülkelerine aittir." Dr. Selabi, İslam

İşbirliği Teşkilatı'nın Filistin'i birinci meselesi olarak kabul ettiğini, çünkü Filistin'in Allah'ın kitabında bir ayetle belirtilen bir konu olduğunu belirtti. Arap Birliği'nin ise Filistin'i merkezi bir mesele olarak görmeye devam ettiğini ifade etti.

Körfez İşbirliği Konseyi ülkelerinin de bu haksız savaşın Filistinliler üzerindeki sonuçlarından doğrudan etkilendiğini belirtti. Selabi, İslam dininde mazlumlara desteklemenin temel ilkelerden biri olduğunu, bu yüzden mazlumların yanında durmanın ve onların haklarını her meşru yol ile savunmanın bir sorumluluk olduğunu vurguladı.

**"DÜNYA ONLARI TERK ETTİ"**

Selabi, Filistinlilerin, Müslümanların ilk kiblesini savunmak ve Arapların ulusal güvenliklerini korumak için onların yerine

savaşıklarını belirtti. İşgalci güçlerin Gazze'deki sivil Filistinlilere karşı gerçekleştirdiği eylemlerin hiçbir meşruiyeti olmadığını ve bunun uluslararası hukuk ve Ceza Mahkemesi'ne göre suç teşkil ettiğini söyledi. Selabi, işgalci güçlerin Gazze'deki tüm yaşam alanlarını, okulları, üniversiteleri, devlet kurumlarını, evleri ve su ile elektrik şebekelerini yok ettiğini, ayrıca ilaç ve gıda girişini engellediğini ifade etti. "Artık çocukların açlıktan sonra soğuktan öldüğünü görüyoruz, bu sahneler ne eski tarihlerimizde ne de günümüzde gördüğümüz türde görüntüler" dedi.

İşgalci güçlerin yalnızca yerleşim yerini kurmak ve El-Aksa'yı Yahudileştirmekle kalmadığını, Kudüs'ün kimliğini değiştirmek için de adımlar attığını, Filistin

içindeki ve Batı Şeria'daki Filistinlilere yönelik saldırıları arttırdığını, bu zulmün her türlü insana dokunduğunu söyledi. Selabi, "Tedavi için başvuru hastaneler, uluslararası yasalarla korunan hastaneler, askeri makineler tarafından hedef alınıyor. Yaralı ve hasta Filistinlilere tedavi sağlayan doktorlar, tüm dünyanın gözleri önünde hedef alınıyor." dedi.

Selabi, büyük İslami kurumları, başta El-Ezher olmak üzere, Filistinlilerin ölümünden kurtarmak için tüm baskı araçlarını kullanmaya çağırıyor. Son olarak, "Hepimiz şunu anlamalıyız ki, işgalin Filistin'deki zulümlerine tanık olduk ve bu zulümler sadece Filistinlileri değil, herkesin başına gelecek; çünkü işgalin hırsları sınırsızdır, suçlarının önünde bir engel yoktur" dedi.